АДМИНИСТРАЦИЯ СОБИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.08.2018 г.                                                                                                    № 337

Об открытии групп компенсирующей направленности
в  МБДОУ  Собинского  района на 2018-2019  учебный  год

На  основании заключений, выданных  территориальной психолого-медико-педагогической комиссией Собинского района,  с целью предоставления дошкольных  образовательных  услуг детям  с  тяжелыми нарушениями речи  приказываю:

1. Открыть с 01.09.2018 года группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи в  МБДОУ детский сад №10 «Улыбка», МБДОУ детский сад №11 «Ласточка», МБДОУ детский сад №12 «Ромашка»,  МБДОУ детский сад №16 «Радость»,  МБДОУ детский сад №5 «Березка», МБДОУ детский сад   №20  «Теремок».
2. Руководителям МБДОУ детский сад №10 «Улыбка» (М.В. Иванова), МБДОУ детский сад №11 «Ласточка» (С.Р. Казакова), МБДОУ детский сад №12 «Ромашка» (Н.В. Горохова),  МБДОУ детский сад №16 «Радость»    (И.И. Белова),  МБДОУ детский сад №5 «Березка» (В.И. Овчинникова), МБДОУ детский сад №20 «Теремок» (Л.М. Приходько):
2.1. издать приказы по МБДОУ о зачислении детей  в  группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи;
2.2. произвести зачисление детей в  группы компенсирующей направленности  для детей с тяжелыми нарушениями речи через АИС «Электронный детский сад»;
2.3. создать  необходимые условия для организации коррекционной работы в  группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи;
2.4. организовать обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи;
2.5. провести  мониторинг  эффективности коррекционной  работы  в   группах компенсирующей направленности в срок до 20.05.2019 года;
2.6. представить результаты мониторинга эффективности коррекционной работы в управление образования   М.М. Холодковой в срок до 01.06.2019 года;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций Собинского района отчислить детей, направленных в группы компенсирующей направленности вышеназванных МБДОУ, соответствующим приказом  по  образовательной организации, в том числе через АИС «Электронный детский сад».
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления  образования  Н.А. Кудряшову.

[image: ]
ВРИО начальника управления образования                              А.Ю. Фарсобина

image1.emf